INFORMAGENDA

OTTOBRE 2018

Venerdi

12

Sabato
13

Domenica
14
Martedi

16

Venerdi

19

Domenica

21

Martedi
23

9.30

18.30

18.30

10.30

19.00

19.00

9.30

19.00

10.30

18.00

17.30

S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Ritiro del clero.

Hotel Virgilio (Brindisi): Associazione “Convegni di cultura
Maria Cristina di Savoia”: incontro su “Giovani, fede e
discernimento vocazionale” (relatore: don M. Roma).

Immacolata Concezione (S. Vito dei N.): S. Messa e
Cresime.

S. Maria del Carmelo (Villa Baldassarri): S. Messa e
Cresime.

S. Maria Assunta (Sandonaci): S. Messa.

Cattedrale (Brindisi): S. Messa con il Capitolo Cattedrale
in suffragio di mons. Angelo Catarozzolo.

Ss. Marco e Caterina (Cellino S. Marco): Incontro con i
preti giovani sul tema: “Il week-end per i fidanzati in preparazione
al matrimonio” (relatori: don A. Mingolla e don A. Amico).
Cattedrale (Brindisi): S. Messa nella vigilia della Dedicazione
della Cattedrale.

Ss. Pancrazio e Francesco (S. Pancrazio Sal): S. Messa
e Cresime.

S. Domenico (S. Vito dei N.): S. Messa.

S. Maria degli Angeli (Ostuni): S. Messa in occasione
del passaggio delle reliquie di s. Vincenzo de’ Paoli.

AGENDA DELL’ARCIVESCOVO

www.diocesibrindisiostuni.it

=
i
'

I
.w
it i Arcidiocesi di Brindisi-Ostuni

SEGRETERIA E CURIA ARCIVESCOVILE: Tel. 0831.52.19.58 — Fax 0831.52.01.43
e-mail: arcivescovo@diocesibrindisiostuni.it / curia@arcidiocesibrindisiostuni.it

Mercoledi

24

Venerdi

26

Sabato
27

Domenica

28

Mercoledi

31

NOVEMBRE 2018

Giovedi

Venerdi

Sabato

10.00

18.00

9.30

18.30

10.30

17.00
19.00

17.30

18.00

16.30

18.30

Le udienze terminano alle ore 10.00

Palazzo Nervegna (Brindisi): Convegno dell'Universita
di Bari: “La dimensione etica della ricerca dello svago”.
Cattedrale (Brindisi): S. Messa con I'’Apostolato

della Preghiera.

S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Aggiornamento
del clero sul tema: “La spiritualita di Paolo VI” (relatore: mons.
E. Apeciti). Si votera per il rinnovo del Consiglio presbiterale.

S. Rita (S. Vito dei N.): S. Messa e Cresime.

S. Maria della Mercede (S. Vito dei N.): S. Messa e Cresime.
S. Lorenzo da Brindisi (Brindisi): S. Messa e Cresime.
S. Paolo eremita (Brindisi): Consegna della chiesa dopo

i lavori di restauro.

Monastero S. Pietro (Ostuni): S. Messa e ammissione
al noviziato di una postulante.

Tutti i Santi (Mesagne): S. Messa.

Chiesa S. Giuseppe (Cimitero - Brindisi): S. Messa.

S. Pio (Mesagne): S. Messa e raduno diocesano dei ministranti.



Domenica mattina
4

17.30
Martedi 17.30
6
Giovedi 9.30
8
Venerdi 9.30
9

Piazza S. Teresa (Brindisi): Giornata dell’'Unita nazionale
e delle Forze armate.

S. Maria del Casale (Brindisi): S. Messa con i terziari
francescani.

Ex ospedale A. Di Summa (Brindisi): Inaugurazione anno
accademico 2018-2019 di Fisioterapia e Scienze infermieristiche.

Seminario regionale (Molfetta): Commissione regionale della
catechesi.

S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Ritiro del clero.

INFORMAZIONI

DECRETI DI GOVERNO E BOLLARIO
17/18: Nomina dei Vicari foranei dell’Arcidiocesi.
18/18: Nomina di don Massimiliano Morelli come consulente ecclesiastico del Comitato

di Ostuni del CS.I.

21/18: Nomina di don Fortunato Perulli sdb come collaboratore parrocchiale

nella parrocchia “S. Cuore” di Brindisi.

22/18: Nomina di p. Eligio Scarano O. de M. come vicario parrocchiale nella parrocchia
“S. Maria della Mercede” in San Vito dei Normanni.

B. 8/18: Nomina di p. Eraclio Contu O. de M. come parroco della parrocchia

“S. Maria della Mercede” in San Vito dei Normanni.

DECRETI AMMINISTRATIVI
14/18: 1.D.S.C.: Autorizzazione alienazione parte di terreno agricolo

in S. Pancazio Sal.

15/18: Capitolo Concattedrale (Ostuni): autorizzazione

affrancazione enfiteusi.

PROGETTO DEI SEMINARISTI DI V ANNO

A MOLFETTA

| seminaristi del V anno formativo a Molfetta invitano a sostenere
il loro viaggio in Terra Santa con I'acquisto di casule dei vari colori

liturgici su cui € ricamata la croce gemmata del Seminario regionale.

Rivolgersi al nostro seminarista di V anno, Mimmo De Carlo:
320.36.80.827.

Prezzi:| casula: € 100; 2 casule: € 200; 3 casule: € 290; 4 casule:
380; 5 casule: € 470.

Sabato
10

Domenica

Lunedi 12
Giovedi |5

10.00

10.30

18.00

Madonna della Nova (Ostuni): Convegno per i 60 anni
di “La Nostra Famiglia” a Ostuni.

Madonna del Pozzo (Ostuni): S. Messa e Cresime.

Monastero S. Maria Maddalena de’ Pazzi (Ostuni):
S. Messa con I'associazione “Amici di Rosa Maria Serio”.

Roma: Conferenza Episcopale Italiana.
Le udienze sono sospese.

UFFICIO BENI CULTURALI

Si ricorda che prima di effettuare interventi e modifiche artistiche e strutturali € necessario
ottenere l'autorizzazione da parte della Sopraintendenza tramite I'Ufficio Beni Culturali della
Curia diocesana, onde evitare di incorrere nelle sanzioni previste dalle leggi dello Stato.

CALENDARIO CRESIME FINO A DICEMBRE 2018

13 ott
14 ott
21 ott
27 ott
28 ott
28 ott
Il nov
25 nov
25 nov
I dic
2 dic
7 dic
8 dic
9 dic

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

18.30
10.30
10.30
18.30
10.30
17.00
10.30
10.30
18.00
18.00
10.30
18.00
17.00
10.30

Immacolata Concezione (S. Vito dei N.)
S. Maria del Carmelo (Villa Baldassarri)
Ss. Pancrazio e Francesco d’Assisi (S. Pancrazio Sal.)
S. Rita (S. Vito dei N.)

S. Maria della Mercede (S. Vito dei N.)
S. Lorenzo da Brindisi (Brindisi)
Madonna del Pozzo (Ostuni)

S. Maria Assunta (Salice Salentino)

S. Maria della Vittoria (S. Vito dei N.)
Tutti i Santi (Mesagne)

Mater Domini (Mesagne)

S. Pio (Mesagne)

Ss.ma Risurrezione (Brindisi)

S. Maria Assunta (Guagnano)



