INFORMAGENDA

AGENDA DELL'ARCIVESCOVO

www.diocesibrindisiostuni.it SEGRETERIA E CURIA ARCIVESCOVILE: Tel. 0831.52.19.58 – Fax 0831.52.01.43 e-mail: arcivescovo@diocesibrindisiostuni.it / curia@arcidiocesibrindisiostuni.it

OTTOBRE 2018			
Venerdì I 2	9.30	S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Ritiro del clero.	
•	18.30	Hotel Virgilio (Brindisi): Associazione "Convegni di cultura Maria Cristina di Savoia": incontro su "Giovani, fede e discernimento vocazionale" (relatore: don M. Roma).	
Sabato 13	18.30	Immacolata Concezione (S. Vito dei N.): S. Messa e Cresime.	
Domenica 14	10.30	S. Maria del Carmelo (Villa Baldassarri): S. Messa e Cresime.	
•	19.00	S. Maria Assunta (Sandonaci): S. Messa.	
Martedì 16	19.00	Cattedrale (Brindisi): S. Messa con il Capitolo Cattedrale in suffragio di mons. Angelo Catarozzolo.	
Venerdì 19	9.30	Ss. Marco e Caterina (Cellino S. Marco): Incontro con i preti giovani sul tema: "Il week-end per i fidanzati in preparazione al matrimonio" (relatori: don A. Mingolla e don A. Amico).	
	19.00	Cattedrale (Brindisi): S. Messa nella vigilia della Dedicazione della Cattedrale.	
Domenica 21	10.30	Ss. Pancrazio e Francesco (S. Pancrazio Sal): S. Messa e Cresime.	
·	18.00	S. Domenico (S. Vito dei N.): S. Messa.	
Martedì 23	17.30	S. Maria degli Angeli (Ostuni): S. Messa in occasione del passaggio delle reliquie di s. Vincenzo de' Paoli.	

Mercoledì 24	18.00	Le udienze terminano alle ore 10.00 Palazzo Nervegna (Brindisi): Convegno dell'Università di Bari: "La dimensione etica della ricerca dello svago". Cattedrale (Brindisi): S. Messa con l'Apostolato della Preghiera.
Venerdì 26	9.30	S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Aggiornamento del clero sul tema: "La spiritualità di Paolo VI" (relatore: mons. E. Apeciti). Si voterà per il rinnovo del Consiglio presbiterale.
Sabato 27	18.30	S. Rita (S. Vito dei N.): S. Messa e Cresime.
Domenica 28	10.30 17.00 19.00	 S. Maria della Mercede (S. Vito dei N.): S. Messa e Cresime. S. Lorenzo da Brindisi (Brindisi): S. Messa e Cresime. S. Paolo eremita (Brindisi): Consegna della chiesa dopo i lavori di restauro.
Mercoledì 3 I	17.30	Monastero S. Pietro (Ostuni): S. Messa e ammissione al noviziato di una postulante.

NOVEMBRE 2018

	•	Tutti i Santi (Mesagne): S. Messa.
	•	Chiesa S. Giuseppe (Cimitero - Brindisi): S. Messa.
Sabato 3	18.30	S. Pio (Mesagne): S. Messa e raduno diocesano dei ministranti.

Domenica 4		Piazza S. Teresa (Brindisi): Giornata dell'Unità nazionale e delle Forze armate. S. Maria del Casale (Brindisi): S. Messa con i terziari francescani.
Martedì 6	17.30	Ex ospedale A. Di Summa (Brindisi): Inaugurazione anno accademico 2018-2019 di Fisioterapia e Scienze infermieristiche.
Giovedì 8	9.30	Seminario regionale (Molfetta): Commissione regionale della catechesi.
Venerdì	9.30	S. Maria Madre della Chiesa (Jaddico-Br): Ritiro del clero.

Sabato 10	10.00	Madonna della Nova (Ostuni): Convegno per i 60 anni di "La Nostra Famiglia" a Ostuni.
Domenica	10.30	Madonna del Pozzo (Ostuni): S. Messa e Cresime.
•	18.00	Monastero S. Maria Maddalena de' Pazzi (Ostuni): S. Messa con l'associazione "Amici di Rosa Maria Serio".
Lunedì I2 Giovedì I5		Roma: Conferenza Episcopale Italiana. Le udienze sono sospese.

INFORMAZIONI

DECRETI DI GOVERNO E BOLLARIO

17/18: Nomina dei Vicari foranei dell'Arcidiocesi.

18/18: Nomina di don Massimiliano Morelli come consulente ecclesiastico del Comitato di Ostuni del C.S.I.

21/18: Nomina di don Fortunato Perulli *sdb* come collaboratore parrocchiale nella parrocchia "S. Cuore" di Brindisi.

22/18: Nomina di p. Eligio Scarano *O. de M.* come vicario parrocchiale nella parrocchia "S. Maria della Mercede" in San Vito dei Normanni.

B. 8/18: Nomina di p. Eraclio Contu O. de M. come parroco della parrocchia

"S. Maria della Mercede" in San Vito dei Normanni.

DECRETI AMMINISTRATIVI

14/18: I.D.S.C.: Autorizzazione alienazione parte di terreno agricolo in S. Pancazio Sal.

15/18: Capitolo Concattedrale (Ostuni): autorizzazione affrancazione enfiteusi.

PROGETTO DEI SEMINARISTI DI V ANNO A MOLFETTA

I seminaristi del V anno formativo a Molfetta invitano a sostenere il loro viaggio in Terra Santa con l'acquisto di casule dei vari colori liturgici su cui è ricamata la croce gemmata del Seminario regionale. Rivolgersi al nostro seminarista di V anno, Mimmo De Carlo: 320.36.80.827.

Prezzi:1 casula: € 100; 2 casule: € 200; 3 casule: € 290; 4 casule: 380; 5 casule: € 470.

UFFICIO BENI CULTURALI

Si ricorda che prima di effettuare interventi e modifiche artistiche e strutturali è necessario ottenere l'autorizzazione da parte della Sopraintendenza tramite l'Ufficio Beni Culturali della Curia diocesana, onde evitare di incorrere nelle sanzioni previste dalle leggi dello Stato.

CALENDARIO CRESIME FINO A DICEMBRE 2018

13 ott	ore 18.30	Immacolata Concezione (S. Vito dei N.)
14 ott	ore 10.30	S. Maria del Carmelo (Villa Baldassarri)
21 ott	ore 10.30	Ss. Pancrazio e Francesco d'Assisi (S. Pancrazio Sal.)
27 ott	ore 18.30	S. Rita (S. Vito dei N.)
28 ott	ore 10.30	S. Maria della Mercede (S. Vito dei N.)
28 ott	ore 17.00	S. Lorenzo da Brindisi (Brindisi)
II nov	ore 10.30	Madonna del Pozzo (Ostuni)
25 nov	ore 10.30	S. Maria Assunta (Salice Salentino)
25 nov	ore 18.00	S. Maria della Vittoria (S. Vito dei N.)
l dic	ore 18.00	Tutti i Santi (Mesagne)
2 dic	ore 10.30	Mater Domini (Mesagne)
7 dic	ore 18.00	S. Pio (Mesagne)
8 dic	ore 17.00	Ss.ma Risurrezione (Brindisi)
9 dic	ore 10.30	S. Maria Assunta (Guagnano)